АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2024
г. Гулькевичи

№ 1745

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования

Гулькевичский район от 19 октября 2023 г. № 1430
«Об утверждении форм заявок о согласовании создания,

размещения (переноса) места (площадки) накопления
твердых коммунальных отходов на территориях сельских
поселений Гулькевичского района, о включении сведений
о месте (площадке) накопления твердых коммунальных
отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов на территориях сельских поселений
Гулькевичского района, решений о согласовании/отказе
в согласовании создания, размещения (переноса) места

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов
на территориях сельских поселений Гулькевичского района,

решений о включении/отказе во включении сведений
о месте (площадке) накопления твердых коммунальных
отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов на территориях сельских поселений
Гулькевичского района, реестра мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов
на территориях сельских поселений

Гулькевичского района»

В соответствии с федеральными законами от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 31 августа 2018 г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение их реестра»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 19 октября 2023 г. № 1430 «Об утверждении форм

заявок о согласовании создания, размещения (переноса) места (площадки)
накопления твердых коммунальных отходов на территориях сельских
поселений Гулькевичского района, о включении сведений о месте (площадке)
накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов на территориях сельских
поселений Гулькевичского района, решений о согласовании/отказе в
согласовании создания, размещения (переноса) места (площадки) накопления
твердых коммунальных отходов на территориях сельских поселений
Гулькевичского района, решений о включении/отказе во включении сведений о
месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территориях
сельских поселений Гулькевичского района, реестра мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов на территориях сельских
поселений Гулькевичского района» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «(Пенькова Т.М)» заменить словами
«(Иванченко А.В)»;

2) приложения 1, 2 изложить в новой редакции (приложения 1, 2).
2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ

администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Гулькевичский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

2

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от_________________ № ________
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Гулькевичский район от 19 октября 2023 г. № 1430 «Об
утверждении форм заявок о согласовании создания, размещения (переноса)

места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территориях
сельских поселений Г улькевичского района, о включении сведений о месте

(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территориях

сельских поселений Гулькевичского района, решений о согласовании/отказе в
согласовании создания, размещения (переноса) места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов на территориях сельских поселений
Гулькевичского района, решений о включении/отказе во включении сведений о

месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территориях

сельских поселений Гулькевичского района, реестра мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов на территориях сельских

поселений Г улькевичского района»

3

Проект подготовлен и внесен:
Управлением топливно-энергетического
комплекса, жилищно-коммунального
хозяйства и транспорта администрации
муниципального образования
Гулькевичского района
Заместитель начальника управления,
начальник отдела топливно-энергетического
комплекса и жилищно-коммунального
хозяйства А.В. Иванченко

Проект согласован:
Первый заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район О.Г. Кливцова

Заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район,
начальник управления топливно
энергетического комплекса, жилищно
коммунального хозяйства и транспорта Е.Г. Салмина

Начальник юридического отдела
управления делами Т.А. Савельева

Начальник отдела делопроизводства
управления делами

4

С.Ф. Шестирко

Управляющий делами О.А. Батталова

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 02.11.2024 № 1745

«Приложение 1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
Гулькевичский район
от 19 октября 2023 г. № 1430
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Гулькевичского района
от 02.11.2024 № 1745)

ФОРМА
заявки о согласовании создания, размещения (переноса) места

площадки накопления твердых коммунальных отходов
на территориях сельских поселений Гулькевичского района

«№ _______ Г лаве муниципального образования
от «  » ____________20 г. Г улькевичский район

от кого

(Фамилия, Имя, Отчество)

(наименование юридического лица, физического
лица, индивидуального предпринимателя)

ЗАЯВКА
о согласовании создания, размещения (переноса) места (площадки)

накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского
поселения Гулькевичского района

Прошу согласовать создание, размещение (перенос) места (площадки)
(нужное подчеркнуть)

накопления твердых коммунальных отходов на территории_______________
(наименование)

сельского поселения Г улькевичского района.

2

1. Данные о нахождении места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов:

Адрес, расположение места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов (контейнерной площадки),

географические координаты (широта, долгота):

В случае размещения (переноса) места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов необходимо указать:
Адрес, расположение существующего места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов (контейнерной площадки),

географические координаты (широта, долгота):

Причины переноса существующего места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов (контейнерной площадки)

Приложение: схема расположения существующего места (площадки)
накопления твердых коммунальных отходов масштаба 1:2000.

2. Данные о технических характеристиках планируемого места
(площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

Вид характеристики Ед. изм. Описание
1 2 3

Вид площадки
(нужное подчеркнуть, выбрать можно
только один)

1. Открытая
2. С навесом
3. Закрытая
4. Другой

(указать)
Тип ограждения площадки
(нужное подчеркнуть, выбрать можно
только один)

1. Отсутствует
2. Сетка
3. Профлист
4. Бетон
5. Другой

(указать)
Тип подстилающей поверхности
(нужное подчеркнуть, выбрать можно
только один)

1. Асфальт
2. Бетон
3. Грунт
4. Брусчатка
5. Другой

(указать)

3

1 2 3
Площадь площадки для размещения
контейнеров

м2

Площадь площадки для складирования
крупногабаритных отходов

м2

Общая площадь места (площадки) м2
накопления твердых коммунальных
отходов
Количество размещенных контейнеров
(бункеров)

штук

Объем, каждого размещенного
контейнера(бункера)

м3

Г абариты контейнеров (бункеров) м
Максимально возможное размещение
количество контейнеров (бункеров) на
площадке

штук

Суточная норма накопления твердых
коммунальных отходов

м3

Периодичность вывоза твердых
коммунальных отходов

раз/ сутки

Раздельное накопление отходов

Наличие раздельного накопления
твердых коммунальных отходов
(нужное подчеркнуть)

да/нет

Количество размещенных контейнеров с
раздельным накоплением твердых
коммунальных отходов

штук

Объем, каждого размещенного
контейнера для раздельного накопления
отходов

м3

Виды отходов, накапливаемые раздельно
(нужное подчеркнуть)

1. Стекло
2. Макулатура
3. Пластик
4. Металлолом
5. Ртутные лампы
6. Элементы питания
(батарейки)
7. Пищевые отходы
8. Текстиль
9. Резина
10. Другой

(указать)

4

1 2 3
Суточная норма раздельного накопления
твердых коммунальных отходов

м3

Периодичность вывоза твердых
коммунальных отходов

раз/ сутки

Расстояние до многоквартирных жилых
домов

м

Расстояние до индивидуальных жилых
домов

м

Расстояние до детских игровых и
спортивных площадок, зданий
и игровых, прогулочных и спортивных
площадок организаций воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодежи

м

3. Данные о собственниках планируемого места (площадки) накопления
твердых коммунальных отходов:

Полное наименование организации/ Ф.И.О
ИНН / данные документа, удостоверяющего личность
ОГРН
Юридический адрес
Фактический адрес
Телефон

4. Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов,
которые складируются в планируемом месте (на площадке) накопления
твердых коммунальных отходов:

"В
2

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 ю

ри
ди

че
ск

ог
о

ли
ца

, и
нд

ив
ид

уа
ль

но
го

пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я,

ф
из

ич
ес

ко
го

 л
иц

а

нни

Ф
ак

ти
че

ск
ий

 а
др

ес

П
ло

щ
ад

ь
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о

до
м

а
(а

дм
ин

ис
тр

ат
ив

но
го

зд

ан
ия

, п
ре

дп
ри

ят
ия

,
уч

еб
но

го
 з

ав
ед

ен
ия

),
кв

. м

К
ол

ич
ес

тв
о

ж
ит

ел
ей

(у

ча
ст

ни
ко

в,
 р

аб
оч

их
,

уч
ащ

их
ся

),
че

ло
ве

к

К
он

та
кт

ны
е

да
нн

ы
е

1 2 3 4 5 6 7
1

5

5. Место (площадка) накопления будет создана, размещена (перенесена)
в срок до «____» _____________20____ г

Подлинность и достоверность представленных сведений и документов
подтверждаю.

Заявитель:
« __» ___________ 20

(дата)
_____________________/_______________________
(Ф.И.О. должностного лица, подпись, печать)

Подтверждаю принятие обязательств по обустройству и содержанию
созданного места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов,
указанного в настоящем заявлении, в соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации в области санитарно
эпидемиологического благополучия населения, обращения с отходами и иного
законодательства Российской Федерации, а также Правил благоустройства
территории сельского поселения________________________________________
и Правил организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых
и промышленных отходов.

(подпись заявителя) (дата)

Уведомлен об обязанности сообщать в администрацию муниципального
образования Гулькевичский район о любых изменениях сведений,
содержащихся в реестре, в срок не позднее 5 рабочих дней со дня наступления
таких изменений путем направления соответствующего извещения на
бумажном носителе.

(подпись заявителя) (дата)

Решение прошу предоставить (нужное подчеркнуть): электронной почтой
по адресу: __________________________________________________________;
почтой России по адресу:_____________________________________________;
нарочно по адресу:___________________________________________________.

Приложение (обязательное):
схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных
отходов с отражением данных о нахождении места (площадки) на карте в
масштабе 1:2000 ( __л.);
фотографии места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
(с разных ракурсов) не менее 3 шт. ( __л.);
копии документов, удостоверяющих личность, либо копии документов,
удостоверяющих личность представителя заявителя, с приложением документа,

6

подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае, если
заявление подается представителем заявителя ( __л.).

Заявитель:___________________________________________________________
Ф.И.О. (для гражданина), Ф.И.О., должность (для юридического лица,

индивидуального предпринимателя)

« » 20 г.
подпись, М.П. (при наличии)

Заявитель:
« » 20 г. _ _  / ____________________

(подпись, расшифровка).».
/

Заместитель главы муниципального
образования Г улькевичский район,
начальник управления топливно
энергетического комплекса, жилищно
коммунального хозяйства и транспорта Е.Г. Салмина

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 02.11.2024 № 1745

«Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
Гулькевичский район
от 19 октября 2023 г. № 1430
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Гулькевичского района
от 02.11.2024 № 1745)

ФОРМА
заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых
коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов на территориях сельских поселений
Гулькевичского района

«№ _______ Главе муниципального образования
от «  » ____________20 г. Г улькевичский район

от кого

(Фамилия, Имя, Отчество)

(наименование юридического лица, физического
лица, индивидуального предпринимателя)

ЗАЯВКА
на включение в реестр сведений о месте (площадке) накопления

твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения
Гулькевичского района

Прошу включить сведения о месте (площадке) накопления твердых
коммунальных отходов, расположенной на территории сельского поселения
_______________________Гулькевичского района в реестр сведений о месте
(площадке) накопления твердых коммунальных отходов на территориях
сельских поселений Гулькевичского района.

2

1. Данные о нахождении места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов:
Адрес, расположение места (площадки) накопления твердых коммунальных
отходов (контейнерной площадки),

географические координаты (широта, долгота):

Приложение: схема расположения места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов масштаба 1:2000.

2. Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления
твердых коммунальных отходов:

Вид характеристики Ед.
изм. Описание

1 2 3
Вид площадки
(нужное подчеркнуть, выбрать можно только
один)

1. Открытая
2. С навесом
3. Закрытая
4. Другой

(указать)
Тип ограждения площадки (нужное
подчеркнуть, выбрать можно только один)

1. Отсутствует
2. Сетка
3. Профлист
4. Бетон
5. Другой

(указать)
Тип подстилающей поверхности (нужное
подчеркнуть, выбрать можно только один)

1. Асфальт
2. Бетон
3. Грунт
4. Брусчатка
5. Другой

(указать)
Площадь площадки для размещения
контейнеров

м2

Площадь площадки для складирования
крупногабаритных отходов

м2

Общая площадь места (площадки)
накопления твердых коммунальных отходов

м2

Количество размещенных контейнеров
(бункеров)

штук

3

1 2 3
Объем, каждого размещенного контейнера
(бункера)

м3

Г абариты контейнеров (бункеров) м
Максимально возможное размещение
количество контейнеров (бункеров) на
площадке

штук

Суточная норма накопления твердых
коммунальных отходов

м3

Периодичность вывоза твердых
коммунальных отходов

раз/
сутки

Раздельное накопление отходов:
Наличие раздельного накопления твердых
коммунальных отходов
(нужное подчеркнуть)

да/нет

Количество размещенных контейнеров с
раздельным накоплением твердых
коммунальных отходов

штук

Объем, каждого размещенного контейнера
для раздельного накопления отходов

м3

Виды отходов, накапливаемые раздельно
(нужное подчеркнуть)

1. Стекло
2. Макулатура
3. Пластик
4. Металлолом
5. Ртутные лампы
6. Элементы питания
(батарейки)
7. Пищевые отходы
8. Текстиль
9. Резина
10. Другой

(указать)
Суточная норма раздельного накопления
твердых коммунальных отходов

м3

Периодичность вывоза твердых
коммунальных отходов

раз/
сутки

Расстояние до многоквартирных жилых
домов

м

Расстояние до индивидуальных жилых домов м
Расстояние до детских игровых и спортивных
площадок, зданий и игровых, прогулочных и
спортивных площадок организаций
воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи

м

4

3. Данные о собственниках места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов:

Полное наименование организации/
Ф.И.О
ИНН / данные документа,
удостоверяющего личность
ОГРН
Юридический адрес
Фактический адрес
Телефон

4. Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов,
которые складируются в месте (на площадке) накопления твердых
коммунальных отходов:

№
п/п

Наименование
юридического

лица,
индивидуального
предпринимателя,
физического лица

ИНН Фактический
адрес

Контактные
данные

1 2 3 4 5
1

Подлинность и достоверность представленных сведений и документов
подтверждаю.

Заявитель
« ___» ______________ 20__г. ___________/ ____________________
(дата) (Ф.И.О. должностного лица, подпись, печать)

Приложение: схема расположения места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов масштаба 1:2000 (__л.);
документы, подтверждающие права на земельный участок,
на котором расположено место (площадка) накопления твердых
коммунальных отходов (__л.).».

Заместитель главы муниципального
образования Г улькевичский район,
начальник управления топливно
энергетического комплекса, жилищно
коммунального хозяйства и транспорта Е.Г. Салмина